4

[image: image1.wmf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.10.2013 № 83
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:
1.В абзаце 2 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «291439,443» внести число «291764,338»;
-в абзаце 3 подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа «299470,121» внести число «299795,016»;
-в абзаце 2 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «237606,9» внести число «237497,5»;

-в абзаце 3 подпункта 1.2. статьи 1 вместо числа «237606,9» внести число «237497,5»;

-в абзаце 2 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «232561,7» внести число «232452,3»;

-в абзаце 3 подпункта 1.3. статьи 1 вместо числа «232561,7» внести число «232452,3».

2.В абзаце 3 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа «196287,2» внести число «196177,8»;
-в абзаце 4 подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3  вместо числа «191319,9» внести число «191210,5».

3.Таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему Решению).
Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района в 2013 году и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «I.Межбюджетные трансферты, поступающие из областного бюджета» в графе 3 вместо числа «196287,2» внести число «196177,8», в графе 4 вместо числа «191319,9» внести число «191210,5»;
-по строке «Субсидии» в графе 3 вместо числа «2694,6» внести число «2585,2», в графе 4 вместо числа «2671,8» внести число «2562,4»;
-по строке «Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на выплату Губернаторской надбавки специалистам муниципальных учреждений культуры, педагогическим работникам муниципальных детских музыкальных, художественных школ и школ искусств Ивановской области» в графе 3 вместо числа «109,4» внести число «0,0», в графе 4 вместо числа «109,4» внести число «0,0»;
-по строке «Всего:» в графе 3 вместо числа «196287,2» внести число «196177,8», в графе 4 вместо числа «191319,9» внести число «191210,5».
4.Приложение № 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему Решению).

5.Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,            000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо числа  «-291439,443» внести число «-291764,338», в графе 4 вместо числа «-237606,9» внести число «-237497,5», в графе 5 вместо числа «-232561,7» внести число         «-232452,3»;
-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,              000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо числа «299470,121» внести число «299795,016», в графе 4 вместо числа «237606,9» внести число «237497,5», в графе 5 вместо числа «232561,7» внести число «232452,3».
6.Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- по строке «037,    01 05 02 01 05 0000 510»    в    графе    4    вместо   числа «-291439,443» внести число «-291764,338», в графе 5 вместо числа «-237606,9» внести число «-237497,5», в графе 6 вместо числа «-232561,7» внести число          «-232452,3»;
- по строке «037, 01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «299470,121» внести число «299795,016», в графе 5 вместо числа «237606,9» внести число «237497,5», в графе 6 вместо числа «232561,7» внести число «232452,3».

7.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

-по строке «Детские дошкольные учреждения   039  07  01  420 0000» в графе 8 число «52169,714» уточнить на «51924,814»;

-по строке «Школы – детские сады, школы начальные, неполные средние и средние школы  039  07  02  421 00 00» в графе 8 число «24284,43» уточнить на «24529,33».
8.Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2013 год» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Приложение № 3).

9.Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2014 и 2015 годов» решения Совета Южского муниципального района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (Приложение № 4).

          10.Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию  Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и аграрной политике  (А.В. Коновалов).
11.Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».
12.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района

                                                       Е.А. Муратова